Nicolaus Sikesdh de Theremi,
vicecomes Siculorum nec non
castellanus castri Terch.

Auf der Ruckseite Adresse: Regali2 ac circumspecto viro iudici iudicisque regio
ceterisque civibus in Cibinio existentibus nobis multum honorandis.

1 So Vorlage. 2 Hierauf viro durchgestrichen.
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3 778

Ofen 1470 Januar 26. Ktinig Matthias weist den Adel und alle Ubrigen Rechtsin-
haber Siebenburgens an, die alien Handelsfreiheiten der Kronsttidter in Geltung zu
belassen und fur den in dieser Richtung bisher zugefugten Schaden Ersatz zu
leisten.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 193. Siegel, rund, Dm. 67 mm, war vorne aufge-
driickt, Reste. Die Urkunde ist im linken Teil beschädigt.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris univer-
sis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status et conditionis hominibus
partium regni nostri Transsiluanarum salutem et gratiam. Exponitur nobis in
personis fidelium nostrorum universorum civium et inhabitatorum civitatis
nostrae Brassouiensis gravi cum querela, quomodo nonnulli essent ex vobis,
qui ipsis civibus et inhabitatoribus, dum iidem cum rebus et bonis eorum mer-
cimonialibus diversa loca nundinarum et fororum illarurn partium perlustra-
rent, nocumenta, damna et impedimenta contra libertates ipsorum antiquas
intulissent inferreque non cessarent etiam nunc in praeiudicium huiusmodi
libertatum eorundem non modicum. Unde nos ipsos cives et communitatem in
praefatis libertatibus suis conservare volentes, fidelitati vestrae firmiter man-
damus, quatenus receptis praesentibus a modo deinceps praefatos cives vestri
in medio hinc inde cum mercibus progredientes contra libertates eorum nullo
modo impedire praesumatis de damnis quoque hactenus per vos eisdem illatis
omnimodarn satisfactionem impendere debeatis. Secus non facturi. Praesenti-
bus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria sexta proxima post festum
conversionis beati Pauli apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

Auf der Rtickseite Schrift des Christian Pomarius: Literae salui passus cum mer-
cibus.

3 779

Ofen 1470 Januar 29. Ktinig Matthias erltisst den Sachsen der Sieben Stith le die
Stellung von bemannten Kriegswagen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 349. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedruckt.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 407 Nr. 507.
Regest: Kemény, Notitia I, 184.

Von der Kanzlei: Commissio propria dornini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos
turn ad nonullorum fidelium nostrorum humillirnae supplicationis instantiam
per eos pro parte fidelium nostrorum universorum Saxonum nostrorum septem
sedium Saxonicalium partium Transsiluanarurn regni nostri nostrae propterea
porrectae maiestati, turn vero ex gratia speciali omnes illos currus cum coper-
toriis rubris ac equis et kathenis ferreis loco cordarurn rede atque ad singulum
currurn singulos quinque homines quorum duo ligones, alii duo fossaria instru-
menta, quintus vero securem habeant per unum quartale anni cum expensis
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sufficientibus ad servitia nostra servituros. Quos sicuti ad alias civitates et
oppida nostra sic et in medium praedictorum Saxonum ad negotia belli, quae
pro fide catholica in diversis partibus gerimus imposueramus, relaxavimus
immo relaxamus praesentium literarum nostrarum vigore testimonio mediante.
Datum Budae feria secunda proxima ante festum purificationis beatae Mariae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regnorum
nostrorum anno Hungariae duodecimo, coronationis sexto, Bohemiae vero
primo.

3 780

Ofen 1470 Januar 29. König Matthias enthebt die Sachsen der Zwei SUM le von
der Verpflichtung, far seine Kriege durch ein Vierteljahr auf eigene Kosten pferde-
bespannte Kriegswagen mit je flint' Mann Besatzung zu stellen.
Datum Budae feria secunda proximo, ante festum purificationis Mariae virgi-
nis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo...

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 327. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgednickt. Das Formular dieser Urkunde stimrnt mit der vorhergehenden
far die Sieben Stiihle ausgestellten Urkunde Nr. 3 779 in gleicher Sache wortlich
itherein.
Druck: Archiv 30, 1901, 455 Nr. 7.

3 781

Bruck a. L. 1470 Februar 8. Der Notar der koniglichen Kanzlei Ladislaus
Thabiasy ersucht die Sieben Stuhle, dem Kanzler als Ablosung für die Stellung
von Kriegswagen 60 Goldgulden zu iiberweisen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 324. Siegel, oval, Dm. 14 mm, war in grunes Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgednickt.
Druck: Archiv 30, 1901, 455 Nr. 8.

Prudentes viri amici mei. Consideravi hoc quod vos in dispositione curruum
domino nostro regi plurimum gravaremini. Pro eo huiusmodi currus ad suppli-
cationem meam idem dominus rex relaxavit atque remisit. Et pro redemtione
literarum regalium domino cancellario promisi in persona vestra sexaginta
florenos auri dare, ita quod ad primam hebdomadam quadragesimael eosdem
florenos eidem domino cancellario remittere curabitis. Igitur rogo vos, ut eos-
dem florenos ad tempus praefixum eidem domino cancellario remittere cura-
tis, ita ut ego deinceps maiora pro vobis facere possim et a me pro rato hanc
amicitiam recipere velitis. Ex civitate Prwk ducatus Austriae feria quinta
proxima post festum beatae Dorotheae virginis etmartiris, anno domini M°LXX°